АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕИЗЫРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Маслянинского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Большой Изырак
От   26.03.2020                                                                           №  19
Об утверждении  условий  приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Большеизыракского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области

Руководствуясь статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860  «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом Большеизыракского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области, администрация Большеизыракского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить условия приватизации здания столовой,  расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, Маслянинский район, с. Большой Изырак, улица Советская, дом 38, с  земельным участком (приложение).
2. Специалисту администрации Большеизыракского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области разместить данное постановление и информационное сообщение о продаже муниципального имущества на аукционе на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru, www.rts-tender.ru и официальном  сайте администрации Большеизыракского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области.

3. Комиссии по организации и проведению торгов по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Большеизыракского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области, провести необходимые мероприятия по продаже муниципального имущества в пределах её компетенции.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Большеизыракского сельсовета

Маслянинского района Новосибирской области                       В.М. Позднякова
Приложение

к постановлению администрации

Большеизыракского сельсовета

Маслянинского района
Новосибирской области
от 26.03.2020  № 19
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

здания администрации, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, Маслянинский район, с. Большой Изырак, улица Советская, дом 30, с земельным участком
1.Объектом приватизации является   здание столовой, назначение – нежилое, кадастровый номер: 54:17:020402:162, общей площадью 201,6 кв.м., этажность: 2, расположенное по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, Маслянинский район, с. Большой Изырак , улица Советская, дом 38. Здание является собственностью Большеизыракского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области (запись государственной регистрации в ЕГРН №  54:17:020402:162-54/017/2019-1 от 30.12.2019).

Здание расположено на земельном участке площадью 1850 кв.м., кадастровый номер: 54:22:0204023:163, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: общественное питание, по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, Маслянинский район, с. Большой Изырак , улица Советская, дом 38.  Земельный участок является собственностью Большеизыракского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области (запись государственной регистрации в ЕГРП №54:17:020402:163-54/017/2020-1  от 06.02.2020).
2. Способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества, через оператора специализированной площадки РТС-тендер.
3.  Начальная цена здания с земельным участком с учетом НДС, определенная на основании отчета независимого оценщика №36/2020 от 05.03.2020, составляет 559 000 (пятьсот пятьдесят девять тысяч) рублей.

4. Задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 20% от начальной цены за здание  и составляет 111 800  рублей (сто одиннадцать тысяч восемьсот  рублей 00 копеек).

Шаг аукциона устанавливается 5% от начальной цены в размере 27 950 рублей (двадцать семь тысяч девятьсот пятьдесят рублей 00 копеек).

Одновременно  со зданием  покупатель выкупает земельный участок, на котором оно находится.
5. Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену.

6. Срок заключения договора купли - продажи
Покупатель  в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона обязан подписать и возвратить представленный ему продавцом договор купли-продажи. При уклонении или отказе победителя  от заключения в установленный срок договора купли-продажи, торги считаются не состоявшимися, задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного договора.

7. Переход права собственности подлежат регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области (Маслянинский отдел).
8. Срок и порядок оплаты.

Оплаты приобретаемого на аукционе имущества производится победителем аукциона единовременно не позднее 30 дней, следующих за днем заключения договора купли-продажи путем перечисления денежных средств. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества торги считаются несостоявшимися, результаты аукциона аннулируются, победитель утрачивает право на заключение указанного договора, задаток ему не возвращается.